SHOQERIA “FUTBOLL KLUB KUKESI” sha
TIRANE

Shénimet shpjeguese mbi Pasqyrat Financiare té vitit 2019.

[.Organizimi, objekti dhe kontributet, pronesia, administrimi dhe kapitalet.

Organizimi

Shogeria “FUTBOLL KLUB KUKESI” Sha eshte regjistruar me vendim te gjykates te Tiranes dt.
08.09.2011 ,duke bere disa ndryshime te cilat jane pasqyruar ne QKB.

Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 “Per
tregtaret ¢ shoqerite Tregtare”, te ligjit NR.9376 dt 21.04.2015 “Per Sportin”, i ndryshuar sipas
ligjit Nr. 9723 dt. 03.05.2007 “Per gendren Kombetare te Regjistrimit”dhe akte te tjera ligjore
dhe nenligjore ge drejlojne kete aktivitet.

Kapitali i shoqerise eshte nenshkruar ne Shumen 120 000 000 lek i cili eshte i regjistruar dhe
derdhur totalisht. Per vitin 2019 nuk jane bere ndryshime ne statut.

Shogeria “FUTBOLL KLUB KUKESI” Sha si aktivitet te saj kryesor per vitin 2019 ka pasur
Organizimin ¢ Aktiviteteve Sportive te Futbollit.

Shogeria perbehet nga dy ortake, Lavdrim Gjici dhe Bashkia Kukes dhe drejtohet nga
administrator zoti Lavdrim Gjici.

Selia e shogerise ndodhet ne qytetin e Tiranes Rr.”Adem Jashari” P.101/1.

I1.Organizimi i kontabilitetit

Evidenca kontabel eshte organizuar ne perputhje te ligjit Nr.9228, dt.29.04.2004 “Per
kontabilitetin e pasgyrat financiare™ dhe SKK.

Plani i llogarive eshte perpiluar ne perputhje me SKK dhe udhezime perkatese.Dokumentacioni
kontabel eshte perpunuar sipas rregullave. Dokumentat ndjekin rradhen kronologjike,
krygezohen dhe kontabilizohen ne menyre sistematike dhe korrckte ne programin kompjuterik
Financa -5.

Regjistrimet jane mbeshtetur ne dokumentet justifikues, faturat e furnitorit, kryesisht per blerje
nga vendi dhe blerje sherbimesh akomodimi dhe trajlimi jashte vendit dhe te blerjes sc mallrave
ushqgimore apo te veshmbathjes ne vend, fatura shitje, mandate arketimi, mandat pagese, etj.
Llogarite vjetore per ushtrimin 2019 jane hartuar mbi bazen e parimit te vijimesise se
veprimtarise dhe per rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat ¢ vleresimit te parashikuara nga
kjo situate.

ITI. Politikat kryesore kontabel
Politikat kontabel te shogerise refleklojne praktikat ¢ ketij aktiviteti specilik.
- Aktivet afatgjata materiale paragiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin
e akumular te llogaritur per kohen e shfryezimit te tyre.
- Transaksionet ¢ kryera jane bere me leke dhe euro dhe gjendja ne banke ne fund te vitit
m%:[ rezultat
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eshte pasgyruar sakte, duke e vleresuar valuten me kursin e dites duke k
diferencat e kursit.




I'V Shenime mbi Hogarite vjetore

AKTIVET:

Aktive afat shkurta paragiten ne bilanc per shumen 123,559,312 leke dhe perbehen si vijon:

1.Aktive monetare

Me daten 31.12.2019 vlerat monetare te shogerise.te cilat kane qarkulluar konform rregullave te
ligjit dhe me dokumenta paragiten ne bilanc me shumen 13,212,054 leke nga te cilat:

-gjendje ne banke per shumen 13,187,520 leke

-gjendje ne arke per shumen 24,534 leke

Te gjitha vlerat materiale jane te vleresuara me vlere te drejte.

Arka eshte mbajtur me dokumenta te rregullta mandate arketimi dhe pagese.

2.Aktive te arketueshme: paragiten ne bilanc per shumen 110,347,258 leke ge perbehen nga:
-Kliente ne shumen 22,500 leke,
-Te tjera te drejta te arketueshme ne shumen 110,324,758 leke.

Aktive afatgjata_jane paraqitur ne bilanc me vleren kontabel (koston e marrjes minus
amortizimin e llogaritur per kohen e perdorimit te tyre) , pasqyre e cila eshte paragitur si
informacion shtese. Perberja e tyre ne date 31.12.2019 paragqitet si vijon:

Aktive afatgjata materiale:

Makineri e pajisje 774,688 leke

Te tjera AAM, etj 4,470,574 leke

Total i AAM ne shumen 5,245,262 leke

Gjendja e aktiveve afatgjata materiale vertetohet me gjendjen e bilancit te vitit 2018 dhe
ndryshimet ne vitin 2019, sipas pasqyres analitike.

Llogaritja e amortizimit vjetor eshte bere mbi bazen e ligjit Nr.8438 dt 28.12.1998 dhe

udhezimeve te Ministrise se Financave te ndryshuar.

Shuma e aktivit te bilancit ne date 31.12.2019 eshte 128,804,574 leke.

PASIVI-DETYRIMET DHE KAPITALI:

# Detvrimet afatshkurtra
Per wvitin 2019 posti detyrime afatshkurtera pasqyron shumen e detyrimeve kreditore
afatshkurtera gjithsej 19,642,388 leke e ndare si kjo me poshte:

-

-Te pagueshme per aktivitetin e shfrviezimit (Furnitore) _ 7.713.431 leke
-Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore 4,524,634 leke
-Te pagueshme per detyrimet tatimore 114,529 leke

-Te tjera te pagueshme 7 _82,-?94 :




# Te ardhura te shtyra (grante per tu shperndare) ne shumen 4,000,000 leke ge i perket
sponsorizimeve te viteve te meparshme nga Bashkia Kukes qe do shperndahen ne wvitin
pasardhes si te ardhura nga sponsorizimet.

» Detyrimet afatgjata jane ne shumen 0,

Totali 1 detyvrimeve ne shumen 23,642,388 leke

» Kapitali
Ne bilancin e shogerise gjendje e kapitalit eshte ne shumen 105,162,186 Icke
» Kapitali nenshkruar ne shumen 120,000,000 lcke
> Rezerva 0 leke
# Fitime te pashperndara (23,007,820} leke
# Fitimi/humbja e vitit ushtrimor 2019 8,170,006 leke shume e

cila perputhet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasgvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

- Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 90,600,382  leke
- Te ardhura te tjera nga veprimtarite 16,420,127  leke
» L. e pare dhe materiale te konsumueshme 73,562,269 leke,nga te cilat:
1- L. e pare dhe materiale te konsumueshme ne shumen 51,531,495  leke
2-Te tjera shpenzime ne shumen 22,031,474 leke te

detajuara s1 me poshte:

Shpenz Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

602|Blerje /shpenzime te materialeve te tjera (157,185)
6022|MEDIK AMENTE ] (415,693)
6023 |nafic | ' (1,694,583)
6024 materjale te ndryshme sportive (203,390)

6024000 Top futbolli (202,500)
605|Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh (35,833)
605000 Kepuce futboll (5.676,520)
6051 juniforma  spotrtive (9.087.654)
6051000|Kostum loje 1 stampuar (34,077)
611 Trajtime te pergjithshme (934.548)
618112|Blerje per veshje (3,422.638)
6252|Ushgim per lojtaret (29,666,873)
SHUMA: . (51,531,495)




Te tjera shpenzime

611203|SHOQLERIM VLERASH MONETARE (600,000)
613]|Qira (235,139)
613/ZYR]Qira Zyre (420,000)
6131]qira fushe (5,405,907)
6132]qira apartamenti (1,297,057)
615|Mirembajtje dhe riparime (26,250)
61501 Sherbim kompjuterik Financa 5 (10,000)
616]Sigurime, Siguracion mjeti (121,751)
618 Te tjera | (145,200)
618/01 [SHERBIM PALESTRE (517.297)
618/02 |Shpenzme per blerje pjese kembimi per autobuzn (74,380)
618/03 |Shpenzime per pastrim e larje (734,291)
61810]Sherbim printime bileta (380,631)
618111|Blerje medikamente (251,742)
6182 | noterizime] (3,333)
6182/1 |Pulla per noterizim dokumentesh (1,867)
6185|bileta ne stadium ( Blini Bileta) (20,000)
61982|Sherbim auditim fiskal (150,000)
623|Shpenz per koncesione, patenta, hicensa dhe te ngjashme (10,000)
62301 |Siguracione shendeti BEESZE
62303 | Shpenzime per leje pune (6,000)
6251|TRANSPORT I LOJTAREVE (40,000)

6251 1| Transport me autobuz lojtare per ndeshjen Kukes-Valeta (45,833
6253 Akomodim -fietje (7,974,196)
6254|BILETA UDHETIMI (2.651.227)
6255|SHERBIME MIJEKSORE (47,000)
626|Shpzpostare e telekom. (533)
627311|SHPENZIME EKIPI NE MAVROV MAQEDONI (640,517)
627600] Transport i tifozave (50,000)
628|Sherbime bankare (91.757)
634| Taksa dhe tarifa vendore (28.604)
638| Tatime te tjera (12,189)
6381|taksat makine (1,250)
SHUM A: (22,031,474)

Kosto e Punes . (21,165,396) leke nga e cila:

Shpenzime per paga
Shpenzime per sig. shogerore

Amortizimi dhe zhvleresimet
Fitim/Humbje nga kursi 1 kembimit
Shpenzime te tjera shirytezimi  (1,296,150) leke te detajuara si me poshte:

(18.239,055) leke
(2,926,341) leke.

(1,769.607) leke
649,852




Per efekt te llogaritjes se tatimit mbi fitimin ne masen 15%, fitimit ushtrimor para tatimit ne
shumen prej 9,876,239 leke i jane shtuar shpenzimet e pazbritshme (penalitetetgjoba te
ndryshme) ne shumen 1,498,648 leke dhe ne total kemi fitimin [iskal ne shumen 11,374,887
leke. Mbi kete shume eshte llogaritur tatimi mbi fitimin per vitin 2019, i cili rezulton ne shumen
1,706,233 leke.

Fitimit ushtrimor para tatimit ne shumen prej 9,876,239 leke 1 eshte zbritur tatimi mbi fitimin
ne shumen 1,706,233 leke dhe fitimi neto per periudhen ushtrimore 2019 rezulton ne shumen
8,170,006 leke.

Financieri Administratori
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